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Köpings, Arboga och Kungsörs kommuner tecknade 1999 ett avtal om en gemen-
sam energirådgivning fiir de tre kommunerna. Avtalet har reviderats och fÌirlängts
vid fyra tillfüllen att gãlla samordnat med beslutade bidragsperioder fram till och
med år 2016.

År 2015 startade en översyn av energi- och klimatrådgivningen som resulterat i
en ny förordning och nya foreskrifter fÌir bidraget. Den 28 april2016 beslutade
regeringen om den nya fÌirordning som ska gälla ñr bidraget till kommunal
energi- och klimatrådgivning. Förordningen innebär i korthet att storleken på stö-
det beräknas utifrån målgruppernas storlek, rådgivningen omfattar kunskap om
klimatpåverkan, energieffektivisering, energianvändning och fÌirutsättningar att
ändra energianvändningen i lokaler och bostäder. Krav på minst 0,5 tjänst flor att
kommunenlkommunerna ska kunna söka bidraget-

Coacher for energi och klimat är ett nytt, separat stöd och ersätter inte de nuva-
rande kommunala energi- och klimatrådgivarna (EKR). Stödet kan istället kom-
plettera EKR med ökat fokus på små och medelstora foretag med en energian-
vändning under 300 MWh. Det kan därftir finnas både EKR och CEK i samma
kommun. Kommunen/kommunsamarbetet ska tillsätta minst en 0,5 tjänst vilket
även omfattar ekonomhjälp. Samarbete med näringslivskontoret eft ersträvas.

Stadsarkitektkontoret i Köping har hittills genom åren haft en samordnande roll,
administrerat rådgivningsverksamheten, ansökt om gemensamma bidrag och re-
dovisat resultat till energimyndigheten. En person har varit anställd på heltid på
stadsarkitektkontoret ftir att ansvara fÌir energi- och klimat rådgivning i de tre
samverkande kommunerna. Under är 2016 var tjänsten vakant i avvaktan på en
mer långsiktig lösning. En anställd i myndighetsfÌirbundet VMMF upprätthöll
verksamheten under 201 6.

Från och med I januari 2017 ãr tjänsten återbesatt och åter placerad i Köping.
Tjänsten frnansieras av Köping, Arboga och Kungsörs kommuner tillsammans
genom sökt statsbidrag och delas 50% lika mellan myndighetsft)rbundet och Kö-
pings kommun. Tjänsten flordelas 50 % EKR och 50 %CEK.

Besöksadress Telefon Telefax Postgiro

Kristinelundsvågen 4 0221 -25000 0221 -25378 12 39 00-3
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Arboga och Kungsörs kommuner har frän2011 organiserat sina bygg- och mil-
jötìågor i ett gemensamt forbund, Västra Mälardalens Myndighetsflorbund. Aven
ansvaret ft)r kommunernas energi- och klimatrådgivning fÌlrdes över till myndig-
hetsflorbundet. Ett lorslag till samverkan mellan Västra Mälardalens Myndighets-
ftirbund och Köpings kommun är upprättat enligt bifogat avtal.

Kommunstyrelsen ftireslås besluta

att godkänna ftireliggande fÌirslag till samverkansavtal samt

att bemyndiga stadsarkitekten att ftir Köpings kommuns räkning underteckna av-
talet.

STADSARKITEKTKONTORET

kffi',,1,1,"L

Gun Tömblad
Stadsarkitekt

Bil: Samverkansavtal
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SAMVERKANSAVTAL OM ENERGI. OCH KL¡MATRADGIVNING
OCH COACH FöR ENERGI OCH KLIMAT
Upprättat i mars 2017.

Parter
Detta samverkansavtal reglerar samverkan om energi- och klimatrådgivning (ref.:
EKR) och coach for energi och klimat (ref.: CEK) mellan Köpings, Arboga och
Kungsörs kommuner. Avtalslutande part for dessa kommuner åir Köpings kommun.

Bakgrund
EKR
Från och med den l januari 1998 lämnades statligt stöd till kommuner som bedriver
energirådgivningsverksamhet (SFS 1997:1322). Stödet avsåg verksamhetsåren 1998

-2002. Stödet forlängdes sedan genom riksdagsbeslut att gtilla till och med fu 2007.
En fürlängning skedde sedan for åren 2008-2010 med något fürändrad inriktning och
uppdraget benämndes kommunal energi- och klimatrådgivning. Detta stöd har
fortsatt med ungefüÍ samma krav på rapportering och ansökan till och med 2015.
Från och med år 2A17 kan stödet sökas fÌir flera kommuner i en ansökan. Stödet söks
i myndighetemas webbaserade system e-kanalen.

Var och en av de kommuner eller de regionala energikontor som vill ha
bidrag ska skriftligen ansöka om det hos statens energimyndighet. Ansökan
für avse högst ett år och ska innehålla de uppgifter som myndigheten begrir.

CEK
Tillväxtverket har beviljat statens Energimyndighet, stöd ur den Europeiska
regionala utvecklingsfonden till projektet Coacher fär energi och klimat (CEK) den 1

juli 2016. Beslutet har fattats med stöd av Förordning(20t4:1383) om frirvaltning av
EU:s strukturfonder, Tillväxtverkets ftireskrifter om stöd från de regionala
strukturfondsprogrammen och det nationella regionalfondsprogrammet inom målet
Investering ftir tillväxt och sysselsättning (TVFS 2015:l) och, i forekommande fall,
Förordning (2015:211) om statligt stöd till regionala investeringar, Förordning
(2015: 212) om statligt stöd inom strukturfonderna och Förordning (2015:210) om
statligt stöd für att regionalt fråimja små och medelstora füretag. Stödet tas ur det
operativa programmet for nationellt regionalfondsprogram, insatsområdet stödja
övergången till en koldioxidsnål ekonomi inom alla sektorer och avser
projektperioden 2016-04-01 - 2a20-12-31. Stödet uppgår till 5a% av projektets
faktiska kostnader och 50% av den sammanlagda stödgrundande finansieringen,
dock högst 48 4ll 865 kronor.

Projektet ska komplettera dagens kommunala energirådgivning med energirådgivare
som är speciellt inriktade på små och medelstora foretag som har en
energianvändning under 300 Mwh. Små och medelstora foretag är en målgrupp mot
vilken en betydande andel energi- och klimatrådgivare historiskt haft svårt att arbeta
mot på grund av ftir låg eller for generell kunskapsnivå samt forutsättningar vilka
fullt ut inte är anpassade fiir arbete mot målgruppen. Projektet ska rapporteras
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kvartalvis till Energimyndigheten. Den ekonomiska lägesrapporteringen ingår, samt
redovisning av arbete med horisontella kriterier. Projektet kommer att pågå fram till
âLt 2019-

Uppdragsbeskrivning
EKR
Avtalet avser samverkan om energi- och klimatrådgivning. Samarbetet har som
målsättning att erbjuda en kostnadsfri rådgivning inom ramen för det statsbidrag som
kan erhållas enligt fiirordning (2016:385) om bidrag till kommunal energi- och
klimatrådgivning. Energi- och klimatrådgivningen ska vara opartisk och fri från
kommersiella intressen. Den ska fürmedla lokalt och regionalt anpassad kunskap om
energieffektivisering, energianvändning och klimaþåverkan samt om fiirutsättningar
att fürËindra energianvåindningen i lokaler och bostäder. Rådgivningen skall rikta sig
mot allmänheten, färetag och lokala organisationer. Den får även avse kommunens
egna byggnader och fastigheter om kommunen sþuter till egna medel for detta.
Rådgivningen fär inte omfatta besiktningsverksamhet eller delaktighet vid
upprättandet av energideklarationer.

Inom EKR uppdraget ska även ett insatsprojekt genomftiras. Insatsprojekt är
obligatoriskt och ingår som en del i utlysningen for grundläggande EKR. Projekten
kommer att ha kickoff i mars/april och löpa fram till och med december. Vid två
tillfüllen ska respektive deltagande EKR besöka exempelvis mackar, däckverkstäder,
bilprovningen eller dylikt och undersöka däcktryck och ge råd kring fÌirbättringar.
Inom projektet ingår det även att uppskatta energibesparing som åtgärden inneburit.
Insatsprojektet kommer att kräva 200 arbetstimmar.

Eftersom bidraget är begränsat per kommun har Köpings, Arboga och Kungsörs
kommuner beslutat samverka kring energi- och klimatrådgivningen med hjälp av en
gemensam energi- och klimatrådgivare. Rådgivaren kommer att vara anställd i
Köpings kommun pâ50 % tjänst.

CEK
Avtalet avser samverkan om CEK-projektet i ovanstående kommuner, Projektet med
coacher fÌir energi och klimat är ett separat stöd och ersätter inte de nuvarande
kommunala energi- och klimatrådgivarna, Stödet åir en komplettering till EKR.
Stödet ftir CEK är EU-medel som administreras av Tillväxtverket medan EKR-stödet
är statligt. DåirfÌir skiljer sig kraven på redovisningât. Coacher ftir Energi och Klimat
är en unik, nationell satsning som kombinerar rådgivning och erfarenhetsutbyte for
att ge fÌiretag goda ftrutsättningar att såinka energikostnader och uppnå andra
mervärden av energieffektivisering, som ftirbättrad arbetsmiljö, minskat underhåll
och fürbättrat anseende.

Projektet är väl fÌirankrat på regional och lokal nivå och bygger vidare på den
kommunala energi- och klimatrådgivningen och riktar sig direkt till små och
medelstora füretag. Därftir har Köpings, Arboga och Kungsörs kommuner beslutat
samverka kring CEK projektet med hjälp av en gemensam coach. Coachen kommer
attvaru anställd i Köpings kommun pâ 5A % tjänst.
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Huvudman
Köpings kommun är huvudman och anställningsplats for den gemensamma energi-
och klimatrådgivaren, samt CEK projektet.

Placering
Energi- och klimatrådgivaren/coach für energi och klimat ska ha sin
lruwdstationeringsort i Köping. Arbetstiden är 50%per Köping och 50% per Arboga
och Kungsör tillsammans. Energi- och klimatrådgivaren/coach für energi òch klimat
har möjlighet attläna arbetsplats i Arboga vid de tillfüllen som behövs.

Kostnader
EKR
Köpings kommun beviljades 414 000 k¡ for att genomfora projektet Energi- och
klimatrådgivning 2017 i Köpings, Arbogas och Kungsörs kommuner. Köping
fiirvaitar budgeten. Kostnadema für verksamheten ska täckas av det statlþa bidraget
fÌir energirådgivning.

CEK
Köpings kommun beviljades 1386 042 kr for att genomfüra projektet Coacher fijr
energi och klimat i Köpings, Arbogas och Kungsörs kommuner. Köping forvaltar
budgeten. Avsikten är att kostnaderna für verksamheten ska täckas ãv bidraget under
perioden 2016-12-01 - 2019-12-01.

Avtalsperiod
EKR
Avtalsperioden gäller frän20fi-A1-01 till och med 2017-12-31.
CEK
Avtalsperioden gäller från 2016=12=01 till och med 20I9:I2:0L

Fakturering
Eventuella kostnader som faller på VMMF kan faktureras utifrån överenskommelsen
och kan t.ex. handla om gemensamma aktiviteter.

Uppfriljn ing och kostnadsredovisning
EKR
Efter varje års bidragsansökan ska füregående års energi- och klimatrådgivning
utvärderas och eventuella fiirändringar ftireslås. Energi- och klimatrådgivaren ska
efter varje verksamhetsår låimna en verksamhetsredovisning till myndighetsfürbundet
och till Köpings kommun inõr delårsrapportering och årsrapportering.

CEK
Projektet ska rapporteras kvartalvist till Energimyndigheten. Den ekonomiska
lägesrapporteringen ingår, samt redovisning av arbete med horisontella kriterier.
Aven en intern redovisning krävs,

Utväxling av avtal
Detta avtal har upprättats i två likalydande exemplar varav partema tagit var sitt.

Ovanstående avtal har denna dag godkänts av parterna:
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Kim Tatti, markavdelningen
070-7571468
kim.tatti@koping.se

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Mål och riktlinjer för bostadsförsörjningen 2017-2026 i

Köpings kommun

Bakgrund

Stadsarkitektkontoret har i dialog med berörda fürvaltningar arbetat fram fürslag
till mål- och riktlinjer ftir bostadsftirsörjningen i Köping ftir perioden20lT-2026.
Under arbetet har även samråd skett med länsstyrelsen für att säkerställa att
dokumentet har det innehåll som ft)rväntas enligt rådande lagkrav.

Det övergripande syftet med dokumentet är att tydliggöra Köpings kommuns
bostadspolitiska viljeriktning och beskriva hur kommunen ska uppnå en god
bostadsftirsörjning.

Dokumentet tar avstamp i gällande nationella;regionala och kommunala mål och
en beskrivning av de verktyg som kommunen främst har att ftirfoga över när det
gäller påverkan på bostadsmarknaden. Sedan ftiljer en analys av dagens situation
avseende befolkning och bostadsutbud samt befolkningsprognos och genomgang
av det ftirväntade behovet ftir olika grupper på bostadsmarknaden. Utifrån
ovanstående avslutas dokumentet med formulering av de mål och riktlinjer som
ft)reslås gälla ftir den aktuella tidsperioden.

Stadsarkitektkontoret ftireslår kommunstyrelsens arbetsutskott besluta

att godkännamäl och riktlinjer ftir bostadsfürsörjningen 2017-2026 i Köpings
kommun.

Gun Törnblad

Stadsarkitekt
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Postadress
Köpings kommun
731 85 KÖping

Besöksadress Telefon Fax
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Webbplats och e-post Bankgiro
www.koping.se 991-12'15
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'1 lnledning och syfte

l.lnledning och syfte
Efter de senaste sju årens lågkonjunktur i Sverige skedde det under 2016 en

övergång till högkonjunktur. Arbetslösheten i landet sjunker och foretagens

anställningsplaner är positiva. Sveriges befolkning fortsätter att växa och enligt
bef-olkningen har i skrivande stund nyligen överstigit l0 miljoner. Den positiva

befolkningsutvecklingen gäller också for Västmanlands län och Köpings kommun
som är länets näst största kommun mätt i antal invånare. Samtidigt som Sveriges

befolkning växer råder det bostadsbrist på många håll i landet och så även i
Köpings kommun. Efterfrågan på bostäder i kommunen är i dagsläget stor och den

positiva befolkningstillväxten ftirväntas fortsätta under kommande år.

I den rådande befolknings- och bostadssituationen är strategisk planering, som

bland annat omfattar en plan fiir bostadsñrsörjningen, en viktig del i det

kommunala arbetet med analyser och bedömningar om det framtida bostads-

behovet. Det är också lagstadgatl atlvarje kommun genom särskilt framtagna

riktlinjer ska planera fìir bostadsfÌirsörjningen med syftet att skapa ft)rutsättningar

ftlr att hela kommunens befolkning ska kunna leva i goda bostäder. Planeringen

ska också främja att åtgärderna fÌir kommunens bostadsforsörjning fÌirbereds och
genomlors.

Det övergripande syftet med deffa dokument är därmed att tydliggöra Köpings
kommuns bostadspolitiska viljeriktning och beskriva hur kommunen ska uppnå en

god bostadsförsörjning. Med utgångspunkt i en redogörelse av dagens

befo lknings - och bo stadssituation, befolkningspro gno sen samt befrntli ga

bostadsrelaterade målsättningar presenteras fÌiljande:

kommunens mål fÌir bostadsfÌirsörjningen

kommunens planerade insatser fÌir att uppnå målen

kommunen s riktl inj er lor bo stadsft)rsörj nin gen.

' Se lag 2000: 1 383 om kommunemas bostadsförsörjningsansvar

4



2 Befrntlrga mál

2. Befintliga mål
Det finns sedan tidigare ett flertal gällande mål som är av betydelse ftir
bostadsfiirsörjningen. I detta kapitel presenteras befintliga målsättningar på

nationell och regional nivå tillsammans med kommunens egna måI.

2.1 Nationella mål

På nationell nivå har Sveriges regering under hösten 2016 beslutat om mål for
boende och byggande. För samhällsplanering, bostadsmarknad, byggande och

lantmäteriverksamhet är det övergripande målet att ge alla människor i alla delar
av landet en, från social synpunkt, god livsmiljö där en långsiktigt god

hushållning med naturresurser och energi främjas samt där bostadsbyggande och
ekonomisk utveckling underlättas. Gällande bostadsbyggnation är regeringens
målsättning att det fram till 2020 skabyggas minst 250 000 nya bostäder i landet.

2.2 Regionala mål - Västmanlands län

För Västmanlands län finns det ett regionalt utvecklingsprogram som togs fram av

Länsstyrelsen till 2007 och som uppdaterades 2014.Programmet, som gäller fram
till2020, ska utgöra en samlad strategi for det regionala tillväxtarbetet i länet och
ligga till grund for andra regionala program och insatser. En långsikfigt hållbar
utveckling och tillväxt i länet är det övergripande målet med programmet och
innehållsmässigt består det av sex insatsområden. Ur ett bostadsfiirsörjnings-
perspektiv är det främst tvä av insatsområdena som är relevanta varav det ena är

God livsmiljö med målet:

Västmanlands invånare har en god livsmiljö

Det handlar om att skapa tillgång till en god och sund boendemiljö ftir länets

invånare. Att arbeta brottsforebyggande samt att arbeta flor jämställhet och

integration är en del i detta insatsområde, men det handlar också om

bostadsbyggnation. En av flera indikatorer for insatsområdet är byggnationen av

1 000 nya bostäder i länet per år fram till 2020.Det andra insatsområdet som kan
kopp las ti ll bostadslorsörj n in gen'dr H ål lb ar e ne r g i anv cindning o c h

kl imat anpassning med målet:

Västmanlands energianvändning är långsiktigt hållbar och bidrar till
minskad miljö- och klimatpåverkan.

I florhållande till bostadsfÌirsörjningen handlar det ovanstående målet om att
planera och bygga så att hållbarhet säkerställs fÌir ett framtida klimat.

2.3 Regionala mål - Västra Mälardalen
Västra Mälardalen i Samverkan är en ekonomisk lorening där kommunema
Köping, Arboga och Kungsör är medlemmar tillsammans med foretagarforeningar

5



2 Befintlrga mál

och näringsliv i de tre kommunerna. I april2012 startades projektet Tillväxt
Västra Mälardalen med syftet att skapa goda ftirutsättningar ft)r att bo, leva och
verka i Västra Mälardalen. Ett av målen med projektet'ùr aIt det totalt i de tre
kommunerna ska ha nyproducerats I 010 bostäder under perioden 2008 till 2020

2.4 Kommunala mål

Den24 mars 1986 antogs det senaste bostadslorsörjningsprogrammet i Köpings
kommun och det ingick då ett handlingsprogram ft)r perioden 1986-1988. Sedan

dess har det inte funnits något program eller någon enskild handlingsplan fiir
kommunens bostadsftirsörjning då det inte har funnits något behov av detta fìlnän
nu när det åter igen finns en efterfrågan på bostäder. Under perioden 2006-2012
fanns det dock ett mål på att det skulle byggas 250 nyabostäder i kommunen.

Utifrån tillväxttakten i kommunen under denna period uppskattades det behövas

700 nya bostäder fram till 2025,vilket skrevs in som en viljeinriktning ft)r
kommunen i den gällande översiktsplanen frän2012.

6



3 Mölhgheter att paverka bostadsmarknaden och bostadsbyggandet

3. Möjligheter att påverka bostadsmarknaden och
bostadsbyggandet
Kommunen har flera möjligheter att påverka bostadsmarknaden och bostads-

byggandet, vilket sker i samspel med olika aktörer.

3.1 Planering och markägande
Det är kommunen som bestämmer över mark- och vattenanvändningen i och med

det kommunala planmonopolet. Var det är lämpligt att det byggs bostäder avgörs

därmed av kommunen genom planläggning i enlighet med plan- och bygglagen,

PBL. Syftet med bestämmelserna i lagen är att främja en samhällsutveckling med
jämlika och goda sociala levnadsfìjrhållanden samt goda och hållbara livsmiljöer
idag och i framtiden.

Markägande är ett viktigt verktyg i kommunens arbete med bostadsfÌirsörjningen.

Genom att fora en aktiv och långsiktig markpolitik kan kommunen säkerställa

mark ftir framtida bostadsbyggande. Om marken som kommunen äger är attraktiv
ftir bostäder har kommunen större möjlighet att påverka bostadsbyggandet. I
dagsläget är Köpings kommuns markinnehav främst koncentrerat till tätortema

Köping, Kolsva och Munktorp.

3.2 Riktlinjer för markanv¡sning
Bostadsbyggnation kan drivas och genomforas på olika säff beroende på

markforhållanden och andra ftirutsättningar, men i många fall handlar.det om en

samverkan mellan kommunen och privata byggherrar. För att ett projekt ska

kunna genomforas rationellt, enligt fÌirutbestämd tidsplan och till beräknad

kostnad är det av stor vikt att parterna är överens om hur samarbetet ska gå till och

vad som forväntas av varandra. Med en så kallad markanvisning sker en

överenskommelse mellan kommunen och en byggherre som ger byggherren

ensamrätt att under en begränsad tid forbereda och projektera byggnation på ett

visst markområde.

Köpings kommun vill främja konkurrens och såväl små som stora, lokala och

nationella/internationella byggherrar ska ges möjlighet att delta i kommunens

utveckling. Genom markanvisning har kommunen möjlighet att uppnå den

mångfald av byggherrar som eftersträvas. Mer detaljerad information om hur
Köpings kommun arbetar med markanvisningar tydliggörs i kommunens riktlinjer
flor markanvisningar som finns i ett enskilt dokument.

3.3 Allmännyttan
Allmännyttans ursprungliga och mest grundläggande uppgift är att bygga bra

bostäder till rimliga priser für alla, oavsett inkomstgrupp eller samhällsklass.

Köpings Bostads AB, KBAB, är det allmännyttiga bostadsbolaget i Köpings
kommun och bolaget är helägt av kommunen. Av det totala antalet hyresrätter

7



3 Mó¡ligheter att paverka bostadsmarknaden och bostadsbyggandet

som fanns i kommunen 3l december 2015 ägde KBAB drygt hälften, vilket gör

bolaget till en avgörande faktor lor bostadsftirsörjningen och innebär att
kommunen därmed har kontroll över en stor del av bostadsmarknaden.

Genom beslut om nyprodukfion via KBAB kan kommunen erbjuda goda

alternativ flor både inflyttare och Köpingsbor. Att det finns alternativ är en

ftirutsättning for en ökad rörlighet inom det befintliga beståndet totalt och for att

Ë igång flyttkedjor.

Genom ägardirekfiv som beslutas i kommunfullmäktige kan kommunen över tid
styra bolagets inriktning och vid behov ftirtydliga bolagets uppdrag. Nu gällande

ägardirektiv fuån 2016 innebär t.ex. att bolaget särskilt ska eftersträva att motverka

diskriminering och boendesegregation samt genom en helhetssyn på boendemiljön
främja lorutsättningarna för en god social utveckling i sina bostadsområden.

Exempel på åtgärder som KBAB genomfor ft)r att öka tryggheten är t.ex.

boendeinflytande, trivselgrupper, trygghetsvandringar och integrationsfrågor
(boskolor, språkguide, information kring tvättstugor, sophantering m.m.)

I



4 Befolkning

4. Befolkning

4. 1 Befolkningsutveckling
Under 1990-talet skedde en kraftig minskning av befolkningen i Köpings
kommun som bland annat berodde på lågkonjunkturen mellan l99l och 1995 med

många ft)rlorade arbetstillftillen inom industrisektorn som ftiljd. Den ökade

robotiseringen inom industrin under 1990talet medförde också att behovet av

arbetskraft minskade. Sammanfattningsvis steg arbetslösheten och många sökte

sig från kommunen. En liknande befolkningsutveckling präglade länets övriga

kommuner bortsett från Västerås kommun där befolkningen i stället ökade. Under

2000-talet stabiliserades läget i Köpings kommun och nu visar befolknings-
statistiken ftlr de senaste åren i stället på en uppåtgående trend, se figur l.

Figur l. Totalbefolkning i Köpings kommun 1990-2015. Statistiken gäller for
befolkningen 31 december varje år. Källa: SCB.

Från 3 I december 2014 till samma datum 201 5 ökade befolkningen i kommunen

med 181 personer, vilket resulterade i en befolkning på 25 557 personer. Totalt
var det under denna period 1 557 personer som ñddes i eller som flyttade till
kommunen medan antalet utflyttningar från kommunen sammanslaget med antalet

avlidna personer uppgick till | 376 personer. Av de 1 557 personerna som tillkom
i kommunen flyttade 30 procent från andra kommuner i länet, 40 procent från

övriga län och l4 procent från andra länder. Åldersmässigt dominerades

inflyttningarna av personer i åldrarna 20-29 år. De resterande 16 procenten

utgjordes av de som foddes i kommunen.

4.2 Befolkn ingsprognos
Enligt kommunens egen befolkningsprognos från I april2016 florväntas

befolkningen i kommunen fortsätta att öka for att till2025 uppgå till26 738
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4 Befolkning

personer, vilket innebär en årlig ökning på i genomsnitt 1 18 personeÉ. De äldre

utgör den del av befolkningen som ft)rväntas öka mest med ökningar pä44
respektive 48 procent inom åldersgrupperna 75-79 år och 80-84 år fram till2025.
I tabell I visas befolkningsprognosen flor kommunens totala befolkning 2016-
2025 uppdelad i femårsklasser. Befolkningsprognosen i fÌlrhållande till de senaste

tio årens faktiska befolkningsutveckling visas i figur 2.

Tabell 1. Åldersuppdelad befolkningsprognos for totalbefolkningen i Köpings
kommun 2016-2025. Källa: Stadskansliet, Köpings kommun.
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I 521

I 7tl
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1 434

I 501

| 164

560

244

67

26738

Under 2016 har befolkningen i kommunen ökat med ytterlig are 393 personer och
bestod 31 december 2016 av 25 950 personer, en siffra som inte ingår i
ovanstående prognos. Mycket talar ftir att den stora ökningen under 2016 var en

tillftillig topp p.g.a. de stora flyktingströmmarna till Sverige under året fÌire.
Utifrån detta resonemang och osäkerheten i en reviderad prognos utifrån ökningen
2016, baseras behovsbedömning och målen lor bostadsbyggande i detta dokument
på prognosen redovisad i tabell I och figur 2.

2 Observera att befolkningsprognosen bygger på historiska kvantitativa data och att prognosens tillförlitlighet ej bör
överskattas. Bland annat påverkas tillftirlitligheten av prognostidens längd vilket innebtir att tillftirlitligheten är relativt hög
för de n¿irmaste åren, men att den sedan minskar.
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5 Dagensbostadssituatlon

5. Dagens bostadssituation

5. 1 Befintligt bostadsbestånd
I tabell 2 och figur 3 redovisas bostadsbeståndet i kommunen den 3l december

2015 som då totalt bestod av 12 962lägenheter i småhus, flerbostadshus,

specialbostäder och övriga hus. Av det totala antalet lägenheter var 5 392
hyresrätter och2 575 bostadsrätter3. Drygt hälften av hyresrätterna ägdes av det

kommunala bostadsbolaget KBAB, Köpings Bostads AB.

Tabell 2. Antal lägenheter i Köpings kommun ftirdelat på hustyp och

upplåtelseforma 31 december20l5. Källa: SCB.

Småhus Hyresrätt

Bostadsrätt

Äganderätt

Totalt antal lägenheter i småhus

Flerbostadshus

213

tt2
4 99s

5 320

Specialbostäder

Övriga hus

Samtliga hustyper

Hyresrätt

Bostadsrätt

Äganderätt

Totalt antal låigenheter i flerbostadshus

Hyresrätt

Bostadsrätt

Äganderätt

Totalt antal lägenheter i specialbostäder

Hyresrätt

Bostadsrätt

Äganderätt

Totalt antal lägenheter i övriga hus

4 506

2 4s8

0

6 964

t2 962

449

0

0

449

224

5

0

229

bilaga
bilaga

Se
Se

I fÖr definitionema av de olika hustypema och upplåtelseformerna.
1 f<ir definítionema av de olika hustypema och upplåtelseformerna.
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Figur 3. Antal lägenheter i Köpings kommun fiirdelat på hustyp och
upplåtelseforms 31 december 2015. Källa: SCB.

Som det framgår av hgur 4 fanns det i Köpings kommun 31 december 2015 flest
lägenheter i storleksintervallet 51-60 kvadratmeter. Utbudet av lägenheter från 50
kvadratmeter och mindre var däremot relativt litet i jämñrelse. Observera att
denna statistik inte inkluderar specialbostäder.

Figur 4. Antal lägenheter i kommunen 31 december 2015, exklusive
specialbostäder, lordelade efter lägenhetsstorlek i kvadratmeter. Källa: SCB

s Se bilaga 1 fÖr definitionema av de olika hustypema och upplåtelseformerna.
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5 Dagensbostadssituation

Till följd av befolkningsminskningen i kommunen under 1990-talet har det sedan

dess inte funnits något behov av bostadsbyggnation florrän nu när befolkningen
åter igen ökar. Istället har en mindre del av beståndet rivits. Småhus har det dock
byggts nästan varje år sedan befolkningsminskningen, men i mindre omfattning

än under 1970- och 1980-talen. Till de senaste småhusbyggnationerna i tätorten

Köping hör par- och kedjehusen som byggdes på Kraftvägen under 2015 och

början pä2016 omfattande l1 bostäder. Byggnationen av lägenheter i
flerbostadshus avstannade däremot helt mellan 1995 och 2002. Sedan dess har det

totalt byggts 123 lägenheter i flerbostadshus, varav samtliga finns i Köpings

tätort. Under 2002byggdes det sex nya lägenheter i ett gruppboende och därefter

byggdes det 36 lägenheter i kvarteret Anund under 2007 och 2008. Den forsta

etappen av kvarteret Hake omfattande 81 lägenheter ftirdigställs också under

sommaren 2016. Detaljplaner for kvarteret Fylgia, också beläget i tätorten

Köping, och andra etappen av kvarteret Hake omfattande cirka 60 respektive 50-

60 lägenheter har tagits fram under 2016.

5.2 Hushållens sammansättning
Totalt fanns det ll978 hushåll i kommunen 31 december 2015 och som det

framgår av tabell 3 bodde det i genomsnitt 2,1 personer per hushåll. Hushåll

bestående av en person var vanligast i kommunen och nästan tre fiärdedelar av det

totala antalet hushåll bestod av en eller två personer, se tabell 4.

Tabell 3. Genomsnittligt antal
personer per hushåll i olika boende-

former 3l december 2015.
Källa: SCB.

Tabell4. Hushåll i kommunen 3l
december 2015 ftirdelade utifrån

antal personer per hushåll.

Källa: SCB.

Småhus, äganderätt

Småhus, bostadsrätt

Småhus, hyresrätt

F lerbostadshus, bostadsrätt

Flerbostadshus, hyresråitt

Specialbostad

Övrigt boende

Samtliga boendeformer

)\
2,1

2,7

1,6

l,g

l,l
1,7

2ol

I person

2 personer

3 personer

4 personer

5 personer

6 personer

7* personer

Samtliga hushåll

4 888

3 951

1 304

I 169

428

r35

103

tt 978

4l o/o

33 o/o

ll Vo

l0 o/o

4 o/o

I o/o

I o/o

100 Vo

l4
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6. Efterfrågan och behov

6.1 Det allmänna bostadsbehovet
Bostadsbeståndet i kommunen är i dagsläget inte tillräckligt. Det finns ett
underskott av bostäder i kommunen som helhet och särskilt i tätorten Köping.
Efterfrågan på bostäder är därmed stor och det gäller for både småhus och
flerbostadshus. För att fä en bild av intresset för småhus är kommunens tomtkö en

användbar indikator. Den som är intresserad av att köpa en tomt flor att bygga ett
småhus kan anmäla sig till denna tomtkö. Efter varje årskifte måste en ny
anmälningsavgift inbetalas fÌir att den sökande ska ñ stå kvar i kön och om
inbetalningen inte sker inom ft)reskriven tid avfors den sökande ur kön. I februari
2016, efter sista inbetalningsdag for köplatsftirnyelse, stod 40 personer i tomtkön.
Detta kan jämfÌiras med samma tidpunkt 2014 och2015 dä I respektive 17

personer stod i tomtkön. I slutet på året, 31 december 2016, var antalet i tomtkön
82 st.

Det f,rnns likaså en stor efterfrågan på lägenheter i flerbostadshus i kommunen.
Hyresvärdar uppger att det inkommer 60-80 intresseanmälningar per lägenhet som

kommer ut på marknaden och det är både små och stora lägenheter som

efterfrågas. Efterfrågan på mindre lägenheter kan troligtvis kopplas samman med
den stora andelen enpersonshushåll i kommunen. För dessa människor är det
önskvärt med mindre lägenheter, men i dagsläget finns ett relativt litet utbud av

sådana. Det efterfrågas också lägenheter med god tillgänglighet i form av

exempelvis rymliga hissar, vilket underlättar ftir äldre personer samtidigt som det
skapar en trygghet då sjukvårdspersonal für det lättare att ta sig fram vid behov.
Den genomsnittliga kötiden fÌir l-2 r.o.k. hos allmännyttan är idag ca24 mânader
och for 3-4 r.o.k. ca 36 månader.

Det frnns också ett uttalat behov av ett antal mycket stora, flexibla, lägenheter fÌir
att tillfredsställande kunna lösa boendesituationen for stora familjer.

6.2 Behov för äldre och funktionsnedsatta
Det frnns for fTi tillgängliga bostäder6. Andelen äldre ökar och det stora flertalet är

dessutom friskare allt högre upp i åldrarna. I dagens Sverige kan personer som är
65 år fiirvänta sig fler år med god hälsa än i andra jämftirbara länder.

Omvårdsbehovet ökar egentligen bara hos de allra äldsta, det vill säga hos dem

som är över 85 år.

Behov av särskilt boende
Kunskapen om hur äldre bor och hur de ser på sitt framtida boende har ökat. Nya
lösningar i badrum och enkla forbättringar i allmänna utrymmen har skapat

forutsättningar ftir en bättre boendemiljö ftir äldre. Allt fler personer väljer att bo

6 http://www.boverket.se/sv/kommunemas-bostadsforsorjning/underlag-for-bostadsforsorjningen/olika-grupper-pa-
bostadsmarknaden/aldre-personer/
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6 Efterfragan och behov

kvar hemma i det ordinarie boendet högre upp i åldrarna. Vård- och

omsorgsft)rvaltningen har under de senaste åren utvecklat den biståndsbeviljade
omvårdnad genom mer omfaffande insatser och avancerad hemsjukvård, där
omvårdnaden kan kompletteras med växelvård och avlastning flor anhöriga i de

särskilda boendenas regi.

Köpings kommun har god marginal med platser inom särskilt boende. Vård- och
omsorgsftirvaltningen har historiskt tenderat att bevilja särskilt boende som en

kompensation flor de brister som finns gällande tillgänglighet och utbud inom det

ordinarie bostadsbeståndet.

Köpings kommuns utmaning ligger i anpassning av befintliga platser och
lägenheter utifrån den omvårdnad som i framtiden ska ombesörjas. Det innebär att

kanske omlordela platser och skapa enheter for att ge mer inriktad omvårdnad

avseende demenssjukdomar, palliativt och socialpsykiatriskt.

Det är inte troligt att det behöver skapas fler platser inom det närmsta decenniet.
Dock ftirutsätter det att andra påverkansfaktorer såsom framsteg i medicinsk
utveckling och att tekniska hjälpmedel forsätter att utvecklas samt tillgängliga
bostäder skapas.

Behov av mellanboendeformer
För att öka äldres flyttbenägenhet och fortsätta öka möjligheten fÌir att personer

ska planera ftir sin ålderdom behöver attraktiva alternativ till kvarboende fortsätta
att utvecklas. En boendeform for äldre som efterfrågas, är det som kallas ftlr
trygghetsboende. Det är bostäder som inte behovsprövas utan ska tlnnas som en

del i det ordinarie bostadsbeståndet. Ett trygghetsboende är en vanlig lägenhet

med ökad tillgänglighet och som har närhet till en mötesplats ftir social samvaro.

Denna boendeform passar bra for personer som är 70 år eller äldre och som vill ha

mer trygghet samt social gemenskap, men som är for friska ftir att flytta till
särskilt boende.

I dagsläget finns det i Köpings kommun ett trygghetsboende med 60 lägenheter.

Behov av gruppbostäder för personer med funktionsnedsättning
Gruppbostad är ett bostadsalternativ ftlr personer med ett omfattande tillsyns- och

omvårdnadsbehov där stöd ges alla tider på dygnet. Servicebostad består av ett

antal lägenheter där de boende har tillgång till gemensam service, stöd och service
ska kunna ges alla tider på dygnet utifrån den enskildes behov. Servicebostaden är

en mellanform mellan ett helt självständigt boende i en egen lägenhet och en

lägenhet i en gruppbostad.

Utöver de två huvudformerna finns det också annan särskilt anpassad bostad,

vilket kan tänkas komma att efterfrågas under kommande år då nya generationer

kan ha andra tankar om hur de vill bo. Yngre personer med neuropsykiatriska
funktionsnedsättningar efterfrågar till exempel ett mer självständigt boende och

vill inte bo i ett kollektiv. Redan idag har kommunen flera lösningar för annan
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särskilt anpassad bostad och dessa kallas i vardagligt tal ftir trapphusboende eller
satellitlägenheter.

Köpings kommuns utmaning ãr atthitta lösningar flor bostadsftirmedling till yngre

personer med funktionsnedsättning där Vård- och omsorgsforvaltningen ser att de

står utanftlr den ordinarie bostadsmarknaden p.g.a. bristande ekonomiska
möjligheter och tillgång av tillgängliga bostäder.

6.3 Behov för nyanlända
Sveriges kommuner är skyldiga att efter anvisning ta emot nyanlända som

beviljats uppehållstillstånd ftir bosättning i kommunen. Det framgår av 5$ lag
(2016:38) om mottagande av vissa nyanlända invandrare ftir bosättning. Lagen

trädde i kraft forsta kvartalet 2016 stipulerar att alla kommuner ska ta emot ett

visst antal nyanlända varje år utifrån en fordelningsnyckel. Under lagens ftirsta år

har kommunen främst ålagts att bosätta ensamstående vilket ökar behovet av

mindre lägenheter.

En god bostadsfìirsödning är nödvändig for en positiv upplevelse av kommunen

och gör att de nyanlända som ñtt uppehållstillstånd vill stanna kvar. Det framtida
behovet av bostäder lor nyanlända personer är dock svårt att ftirutsäga, eftersom
prognoser över antalet nyanlända är svåra att göra och beror till stor del på läget i
världen samt hur Sverige väljer att ageru kring kontrollen av rikets gränser. I
dagsläget råder ett underskott av bostäder och den bostadsbrist som råder gör aff

de utan kontakter och kännedom om bostadsmarknaden luras aff köpa adresser i
stället for boende. Många hyresvärdar vägrar godta etableringsersättningen som

inkomst vilket gör bostadsmarknaden ännu trängre ftir den som är nyanländ.
Integrationsprocessen kan inte starta innan man har någonstans att bo. Detta
riskerar att ftirdröja etableringsprocessen och skapa mer långvariga problem lor de

nyanlända.

Inom gruppen nyanlända är trångboddhet ett problem p.g.a. stora familjer,
anhöriginvandring och egenbosättare. P ä 20 är har bostadssegregationen

ftirdubblats enligt siffror från SCB. Regeringen har tagit fram ett reformprogram

som sträcker sig från 2017-2025 där ett av fem utvecklingsområden är att minska

bostadssegregation och trångboddhet.

6.4 Behov med anledning av social situation
Hemlöshet och utestängning från bostadsmarknaden ökar i Sverige. Är 2014 hade

16 000 hushåll i landet socialtjänsten som hyresvärd och dessa typer av

boendelösningar fortsätter öka. Allt fler grupper har svårt att på egen hand ffi en

bostad på den ordinarie bostadsmarknaden. Människor med missbruks- och/eller
psykiska problem var tidigare de grupper som forknippades med hemlöshet. I dag

är det helt nya grupper som söker sig till kommunernas socialtjänster fÌir att de

inte har möjlighet att fÌi en egen bostad: de med svag privatekonomi, skuldsatta,

nyanlända, unga utan boendereferenser, våldsutsatta kvinnor och äldre.
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6 Efterfragan och behov

Kommunernas socialtjänster tvingas enligt Sveriges kommuner och landsting,

SKL, att ta ett ansvar utöver vad socialtjänstlagen kräver. I Köpings kommun
finns ingen bostadsftirmedling vilket innebär att allt fler med en svag ställning på

bostadsmarknaden vänder sig till socialtjänsten ft)r att söka bostad.

För att hindra direkt hemlöshet tvingas kommunen köpa kortsiktiga
boendelösningar for utsatta grupper i boendeformer som erbjuds på den privata
marknaden. Kommunen har påbörjat en uppbyggnad av egna anpassade boenden

som kommer att kunna erbjudas som ett bistånd enligt socialtjänstlagen.

Antalet så kallade sociala kontrakt på den "sekundära bostadsmarknaden" har ökat
kraftigt de senaste åren, vilket för socialtjänsten innebär att stora resurser läggs på

något som enligt SKL inte primärt är socialtjänstens ansvar eller
kompetensområde. Köpings kommun har i dagsläget70 bostadskontrakt hos olika
hyresvärdar, som hyrs ut i handrahand, till personer som inte har möjlighet att

teckna kontrakt men som är i behov av stöd fÌir ett boende. Syftet med sociala

kontrakt är att den enskilde ska kunna överta kontraktet, men omsättningen av

boende är liten. Med hänvisning till efterfrågan på bostäder och konkurrensen på

bostadsmarknaden ställer hyresvärdarna allt högre krav på sina hyresgäster vilket
leder till inlåsningseffekter då många blir kvar i särskilda boendelösningar.

Kommunens social- och arbetsmarknadsnämnd tvingas lägga omfattande resurser

på att hitta boenden, på hyresadministration och tillsyn av de sociala
kontrakten/lägenheterna, samt på utredningar som ftiljer av ansökningar avseende

bostadssociala insatser. Resurser åtgår till verksamhet som ligger utanfor
nämndens egentliga ansvarsområde och innebär inskränkningar på resurser till
nämndens kärnverksamheter.

I Köpings kommun visade Social- och arbetsmarknadsnämnden egen

kartläggläggning i januari 2016 att I 1 8 personer var att betrakta som bostadslösa

enligt den kategorisering som socialstyrelsen använder. Antalet har därmed

lordubblats sedan 2011 då socialstyrelsen genomft)rde sin senaste undersökning

avseende hemlöshet. Av de personer som Social- och arbetsmarknadsnämnden
hade kännedom om i november 2016 bedöms ett 40-tal vara i en situation där de

kan betraktas som akut hemlösa eller har en tillfÌillig lösning genom bistånd till
boende eller behandling via nämnden. Nystartade anpassade kollektiva boenden i
kommunal regi bedöms kunna lösa situationen ftir kortare eller längre tid ftir cirka
hälften av dessa. En ny kartläggning kommer att genomgöras under 2017.
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7 Kommunens mál for bostadsforsorlnrngen 2017-2026

7. Kommunens mål för bostadsförsörjningen 2017-2026

7.1 Kommunens långsiktiga mål

Det långsiktiga målet är en bostadsmarknad i balans med ett brett utbud av olika
typer av bostäder som matchar rådande efterfrågan inom olika
befolkningsgrupper, samt gör att kommunen kan erbjuda attraktiva
boendealternativ for inflyttare och Köpingsbor, vilket också kan öka rörligheten
inom det befintliga bostadsbeståndet.

7 .2 Mâl för periode n 2017 -2026
Utifrån befolknings- och bostadssituationen idag, befolkningsprognosen och de

behntliga bostadsrelaterade målsättningar som det har redogiorts for i tidigare
kapitel presenteras härmed målen ftir bostadsforsörjningen i Köpings kommun
2017-2026.

- Småhus: Antalet byggklara tomter ska uppfylla behovet och det

ska alltid finnas minst 20 stycken lediga tomter i kommunens tomt-
och småhuskö fordelat på olika områden i olika miljöer.

Flerbostadshus: Kommunen ska planera ftir byggnation av i
genomsnitt 60 nya lägenheter i flerbostadshus per år. Detta innebär

att kommunen totalt ska planera flor 600 nya lägenheter i
flerbostadshus under tioårsperiod en 2017 till 2026.

Nyproduktionen riktas mot en blandad målgrupp och innehåller med fordel en

blandning av lägenhetsstorlekar och upplåtelseformer ftlr att kunna möta både

direkta behov av t.ex. små lägenheter, men också fÌir att fü igång rörligheten på

bostadsmarknaden genom att producera attraktiva boendealternativ for olika
grupper, såsom äldre som idag bor kvar i sina småhus.

7.3 Kommunens planerade insatser för att nå målen
För att uppnå de ovanstående målen fiir bostadslorsörjningen ska Köpings
kommun

lora en aktiv markpolitik med syftet att garantera den tillgång på

mark som krävs ftir att uppnå målen

ha god framflorhållning gällande planläggning

ha god kommunikation med bostadsmarknadens aktörer

upprätthålla ett bra samarbete mellan samtliga flor ändamålet

relevanta kommunala fÌirvaltningar, ev. starta en

samordningsgrupp avseende bostäder ftlr särskilda grupper.
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8 Kommunens riktlin¡er för bostadsförsor¡ningen
2017-2026

8. Kommunens riktlinjer för bostadsförsörjningen
2017-2026

8. 1 Byggnationsmässiga riktlinjer

Bostadsbyggnation ska i fÌirsta hand ske i enlighet med vad som
framgår i kommunens aktuella översiktsplan frän2012.

Nya bostäder ska lokaliseras till attraktiva och variationsrika
områden.

En tät bebyggelsestruktur ska eftersträvas i tätorten Köping genom
ñrtatning och komplettering av den behntliga bebyggelsen där så
är lämpligt med hänsyn till grönstruktur och det offentliga rummet
i övrigt.

Planläggning ftir flerbostadshus i tätorten Köping ska främst ske
genom fortatning av centrala lägen.

Framtida utbyggnadsriktning lor tätorten Köping är österut mot
Munktorp.

Kommunen ska kunna upplåta tomter i Köping, Kolsva, Munktorp,
Himmeta och Odensvi.

Förfrågningar om uppft)rande av nyabostadshus på landsbygden
ska prövas positivt liksom planändring for boende året runt i
befintliga fritidshusområden under fÌirutsättning att vatten och
avlopp kan ges en for området gemensam och långsiktigt hållbar
lösning.

8.2 Sociala riktlinjer

För att arbeta ft)r en minskad bostadssegregation och en ökad
rörlighet ska ett varierat utbud av bostäder beträffande storlekar,
upplåtelseformer och bostadstyper eftersträvas i såväl befintliga
områden som vid nybyggnation.

Behovet av bostäder flor ungdomar, äldre och personer med psykisk
och/eller fysisk funktionsnedsättning ska beaktas inom
bostadsplaneringen genom samarbete mellan kommunens olika
fÌirvaltningar och med hyresvärdar samt nya byggherrar.
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8. Kommunens riktlinler för bostadsförsörlningen
2017-2026

Behovet av bostäder ftir personer med svag ställning på

bostadsmarknaden såsom ny anlãnda1, personer med
missbruksproblem och personer i hushåll som helt eller delvis
saknar inkomst, ska beaktas inom bostadsplaneringen genom

samarbete mellan kommunens olika ftirvaltningar och med
hyresvärdar samt nya byggherrar.

Vid markanvisningar ska kommunen fìira in villkor om social
hänsyn genom t.ex. att möjliggöra for praktik for långtidsarbetslösa
och nyanlända och att kommunen fÌir möjlighet attta del av
nyproducerade lägenheter genom viss andel sociala kontrakt eller
anvisning av lägenheter till nyanlända som ska etablera sig på den

ordinarie bostadsmarknaden.

Kommunen ska verka fÌir god tillgänglighet i form av hissar i både
det befìntliga bostadsbeståendet och vid nybyggnation.

Trygghets-, säkerhets- och folkhälsoaspekter ska tas hänsyn till
inom bostadsplaneringen.

I bostadsområden ska det finnas tillräckligt stora och funktionella
ytor ftir rekreation, spontanidrott, lek och utevistelse.

Service och mötesplatser ska inkluderas i bostadsområden där det
är lämpligt.

Möjlighet att etablera dagligvarubutiker ska finnas i eller nära

bostadsområden.

8.3 Miljömässiga riktlinjer

God markhushållning och en så liten inverkan på miljön som
möjligt ska eftersträvas inom bostadsplaneringen.

Ekologisk hållbarhet ska eftersträvas inom bostadsplaneringen for
att exempelvis minska transportbehovet.

Kommunen ska verka ftir att miljömässigt hållbara och resurssnåla

lösningar används vid bostadsbyggnation.

I det befintliga bostadsbeståndet och i nyproducerade bostäder ska
kommunen verka for en miljömässigt hållbar uppvärmning.

7 En nyanländ person ¿ir en person som är mottagen i en kommun och som har beviljats uppehållstillstand för bosäthing av
flyktingskäl eller andra sþddsskäI. Under den tid som personen omfattas av etableringsinsatser anses personen vara
nyanländ. Anhöriga till en sådan person r¿iknas också som nyanltinda.
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8 Kommunens riktlin;er för bostadsfÒrsör¡nrngen
2017-2026

8.4 Ekonomiska riktlinjer

Resurseffektivitet inom bostadsplaneringen ska ur både ett
ekonomiskt och miljömässigt perspektiv eftersträvas genom
utnyttjande av redan befintlig infrastrukturo service och tekniska
system etc.

Utbudet och behovet av skola, vård och omsorg ska tas i beaktning
vid planering av nya bostäder.
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Brlaga 1

Bilaga I

Definitioner

Bostadsrritter är lägenheter i småhus, flerbostadshus och övriga hus som ägs av

bostadsrättsft)ren in gar.

Flerbostadshus omfaftar bostadsbyggnader med tre eller fler lägenheter. I denna

hustyp ingår också loftgångshus.

Hyresrdtter i flerbostadshus och övriga hus är lägenheter som inte är

ägarlägenheter och som ägs av andra än bostadsrättsft)reningar. Småhus med
hyresrätt avser lägenheter som ägs av andra ägare än fysiska personer, dödsbon
eller bostadsrättsfìireningar.

Småhus omfattar friliggande en- och tvåbostadshus samt par-, rad- och kedjehus
Fritidshus räknas inte som småhus.

Specialbostdder är bostäder for äldre och funktionshindrade, studentbostäder samt

övriga specialbostäder.

Ovriga hus avser byggnader som inte är avsedda ftir bostadsändamåI, till exempel
byggnader avsedda für verksamhet eller samhällsfunktion.

Källa: SCB.
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Datum

2017-04-10
Vår bêteckning

443120t(,

Stadsa rkite ktkontoret
Elin Rosendahl, Planarkitekt
0221-259 27
elin. rosendahl@koping.se

Kommunstyrelsen

Planuppdrag för del av Sjötullen I i2m fl. PL 367
Köpings kommun, Köpings tätort

Syfte
Detaljplanen ska pröva ftirutsättningar fiir en ftirändring av området fran jord-
bruksmark till kvartersmark ftJr att möjliggöra etablering av logistikverksamhet
samt industriella verksamheter med anknytning till Köpings hamn.

Tidigare planuppdrag
2006-10-12 gav kommunstyrelsen byggnadsntimnden i uppdrag att ta fram nya
detaljplaner ftir bl.a. verksamheter på Sjötullsområdet söder om Nordkalk (KS $
182, KSau $ 240). Byggnadsnåimnden gav 2006-11-22 stadsarkitektkontoret i
uppdrag att påbörja detaljplanearbete fìir verksamheter på Sjötullsområdet söder
om Nordkalk (BN $ 130).

Efter beslutet som togs 2006 har fürutsättningarna ändrats, dels fran lagstiftningen
men även fran utredningar och utvecklingen av Köpings hamn.
Stadsarkitektkontoret finner det dåirmed lämpligt att det tidigare beslutet fran 2006
om planuppdrag hävs och ett nytt tas som åir anpassat utifran dagens
ftirutsättningar.

Marken inom planområdet ägs dels av Köpings kommun, fastigheten Sjötullen
1:2, och dels av Nordkalk, fastigheten Sjötullen l:48.

Hâmn€n

Tibnor Nordk¡lk

Kungsängen
kajen

Ekbacken

Matlro

Förslag lill begränsning av detafplaneomrâde. Kdrnområdet marl<erat med röd gràns. Orange grlins visar

supportomràdet som ínkladerar owådenÍör bullerswdsåtgäder och dagvattendammar.

lloDo-

t

R

j
I
g
'a

Postadress
Köpings kommun
731 85 Köping

Besöksadræs Telefon
0221-250 00

Fax
0221-25378

Webbplats och e-post Bankgiro
www.koping.se 591-'1215
stadsark¡tektkontoret@kop¡ng.se

Org. nr
212000-2114Kristinelundsvågen 4
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{tl r(oPlNcs KoMMUN T.ANSTeSKRIVELSE

Detum

2017-44-10

2 (3)
Vår beteckning

443120t6

Gällande planer
Översiktsplanen från 2012 anger:

Cirka t00 000 m2 ttimpligtJör transportberoende verksamhetey, lager, terminal-
verlcsamhet oeh liloønde tack vare nrirhet till hamn och möjlig jårnvtigsanslutning.
Vid exploatering av området måste hdnsyn tss till nrirliggande bostadsområdet i
Kungstingen och Ekbacken, vilket rir ett vrirdefullt naturområde och kan kommo att
utredas som kommunalt naturreservat. Högspdnníngsledningarfinns inom området.
Elsdkerhetsverkets s¿ikerhetsavstånd och.þrsiktighetsprincipenþr magnetiskafdk
ska beaktas.

För området gäller områdesbestämmelser - "Generalplan ftir del av Sjötullen",
fastställd av länsstyrelsen 1983-12-14.Det nu aktuella området avser
huwdsakligen ett delområde av generalplaneområdet. Avsedd markanvändning tir
industri.

Befintliga förhållanden
Nuvarande markanvändning åir i huvudsak jordbruksändamål och området är
obebyggt. Området ligger i en östsluttning mellan bostadsområdet Kungsängen
och naturområdet Ekbacken i väster och CementaAlordkalks industrianläggningar
i öster. Området korsas i nordväst av gåmg- och cykelvägen till Malmön. Sydöstra
delen av planområdet utgörs av upplagsyta och sumpskog med sly och lövträd.
Inom områdets södra och västra del finns högspåinningsledningar samt VA-
ledningar norr om vallen, dessa tillhör bebyggelsen på Malmön.

FÇæ'"'
g.

Jordbruksmarke n inom p lano mråde !

Cykelvttgen till Malmön

Sumpskog och Björnloka vid vãgen till MODO-lØjen Nordkalks anltiggningar

Stadsa rkitektko ntoret
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Datum

2At7-04-t0

3 (3)

Vår beteckning

44312016

Stadsa rkitektkontoret
Elin Rosendahl, Planarkitekt
0221-259 27
elin. rosendahl@koping.se

Förutsättningar
Området tir i första hand avsett att prövas ftir uppläggning av muddermassor från
ftlrdjupning av farleden i KOpingsan. Efter stabilisering av muddermassoma och
uppbyggnad av marköverbyggnad ska anläggning av industrispår samt interna
gator och indelning av kvartersmark ñr verksamheter, som logistik och lager, ge-
nomfüras med lagakraftvunnen detaljplan som grund.

Det finns inte några kända fornlåimningar inom eller i anslutning till planområdet.

Förslag till detaljplan överensstämmer med intentionerna i den gällande över-
siktsplan.

MKB för planområdet
En behovsbedömning togs fram 2016-05-09 av stadsarkitektkontoret och samråd-
des med lâinsstyrelsen2016-05-20 som höll med stadsa¡kitektkontoret att planen
innebär betydande milj öpåverkan.

Planens genomftrande bedöms innebåira en sådan miljöpåverkan som avsss i
Miljöbalken (MB) 6 kap l1 g miljöbalken. En miljöbedömning, med tillhörande
miljökonsekvensbeskrivning (MKB) ska därfiir upprättas.

Utredningar
Framtagandet av en fìirstudie fiir del av Sjötullen l:2 m.fl. pägär och är planerad
att fürdigställdas under vårerlsommarcn2Dl7. Fokus ligger på den kommande
detaljplanen men även hamnutvecklingen i stort. Utredningama och slutsatsema i
fiirstudien ska fungera som underlag i det efterftiljande detaljplanearbetet.

Stadsarkitektkontorets utlåtande
Detaljplanen handltiggs med utökat frirfarande.

Beslut
Stadsarkitektkontoret fðreslår kommunstyrelsen besluta

att häva tidigare beslut om planuppdrag, KS $ 182, 2006-t0-12

samt att ge stadsarkitektkontoret i uppdrag att upprätta detaljplan for del av
Sjötullen 1:2 m fl.
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Riitta Forngren
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Postadress
Köpings kommun
731 85 Köping

Bes0ksadress Telefon
0221-250 00

Fax
0221-25378

Webbplats och e-post Bankgiro
www,koping.se 991-1215
stadsarkitektkontoret@koping.se

Org. nr
2't2000-2114Kr¡stinelundsvågen 4
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Stadskansliet
Fredrik Alm, Kanslichef
0221-251 43
fredrik.alm@koping.se

Kommunstyrelsen

Yttrande över motionen modernisera Köpings
kommunfullmäktige
Uppdrag

Stadskansliet fick 2016-11-15 i uppdrag att belysa praktiska och ekonomiska
konsekvenser av ftirslaget att modernisera Köpings kommunfullmäktige.
Förslaget omfattar papperslösa fullmäktigesammanträden där närvaroregistering,
begäran att fä ordet och voteringar sköts digitalt via iPad.

Förslag på lösning

Di strib ution av handlingar
Papperslösa fullmåiktigesammanträden fürutsätter atî åirendelistor, bilagor och
protokoll m.m. översänds digitalt. Vi föreslfu att distribution sker genom att pdf-
filer skickas via e-post och tas upp i läsplattorna i progrrim som iBooks eller
Acrobat Reader. I dessa finns möjligheter till gulmarkering, anteckningar m.m.

Detta alternativ ftirutsätter att ledamöter och ersättare tilldelas en e-postadress i
formen fornamn.eftemamn@koping.se, om de inte har en sådan sedan tidigare.
Det finns givetvis andra lösningar ftir digital distribution, vi har här räknat på den
variant som är enklast och minst kostsam. Andra alternativ hnns givetvis, men då
blir kostnadsbilden en annan.

S a m m anträdets g e n o mfö ra n d e
När det gäller genomfürandet av fullmdktiges sammanträden kan applikationen
QuickChannel användas. Denna lösning har bland andra Katrineholms kommun
valt. I applikationen registerar mötesdeltagarna sin egen närvaro, begär ordet och
genomftir voteringar. Närvaro, talarlista och resultatet från voteringar visas upp på
storskärm med hjälp av projektor. Även här finns mer omfattande
programvanrlösningar tillgringliga, men till högre kostnader.
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Postadress
Köpings kommun
731 85 Köping

Besöksadress
Rådhuset
Stora Torget

Telefon
022',t-250 00

Fax
0221-251 31

Webbplats och e-post Bankg¡ro
www.koping.se 991-1215
stadskansliet@koping.se

Org. nr
212000-2114
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Detum

20t7-04-03

2 (3)
KOMMUN

Läsplatta

Drift

E-postadress

Licensavgifter

Totalt

Vår beteckning

201617tl

Praktiska konsekvenser

Läsplattorna kommer attvara ftirinstallerade med aktuella programvaror och
utbildning genomftiras av stadskansliet tillsammans med IT-avdelningen inom
VMKF.

Den största praktiska konsekvensen blir att säkerställa att fullmäktiges ledamöter
kan hantera läsplattorna och de progrrim som anvëinds. Det ställer krav på
driftsåikerhet och tillgang till handlingar vid mötestillftillena. En positiv
konsekvens åir att handlingarna distribueras omedelbart. Detta möjliggör attnya
versioner av dokument kan skickas utan de ledtider som postala utskick medfÌir.
Mindre pappertryck och fÌirre postala utskick ger också mindre miljöpåverkan.

Det tillkommer inget ytterligare arbetsmoment ftir kansliavdelningen avseende
upprättande och distribution av kallelser och protokoll i pdf-format. Dessa skickas
redan idag i digital form till mottagare i och utanför kommunens ftirvaltning.

Ekonom iska konsekvenser
Antalet ledamöter och ersättare i kommunfullmäktige uppgår till75 st, varav fem
ledamöter sedan tidigare har läsplattor i egenskap av ledamöter i
kommunstyrelsens arbetsutskott. Således har vi i beråikningarna råiknat med 70
läsplattor, men 75 licenser på tillkommande programvaror. Antalet nya s-
postadresser uppskattas till ca 65 st.

Som ges i tabellen nedan blir den ärligakostnaden 246 000 kr, varav fast kostnad
ftir läsplattoma utgör den största delen med 95 000 kr per år.

95 000 kr

42 000kr

39 000 kr

70 000 kr

246 000 kr

{rlig kostnad

Stadskansliet - Kansliavdelningen



l TJAUSTeSKRIVELSE 3 (3)KOMMUN
Datum Vår beteckning

20t6l7lt2017-04-03

Inftirandet av ftireslagna lösningar innebär också att besparingar kan göras när det
gäller kostnader ftir tryck och porto. I genomsnitt uppgår detta till totalt 1l I 000
kr per år.

Tryck

Porto

Totalt

56 000 kr

55 000 kr

111 000 kr

Vid sammanställning av tillkommande kostnader och möjliga besparingar ges att
den totala nettokostnadsökningen blir omkring 135 000 k per år.

Kostnad inköp/drift

Besparing tryck/porto

Nettokostnadsökning

246 000kr

111 000 kr

135 000 kr

Slutsatser

Sammanfattningsvis kan vi konstatera att en modernisering av
kommunfullmäktige både far praktiska och ekonomiska konsekvenser. De främsta
praktiska konsekvenserna är nya arbetssätt ftir fullmfütigeledamöterna. För
stadskansliet är de praktiska konsekvenserna små. När det gäller ekonomiska
konsekvenser skulle ett infiirande medftira en nettokostnadsökning motsvarande
135 000 kr per år.

David Schanzer-Larsen
tf kommunchef

Fredrik Alm
kanslichef

\rlig hesparing

,\rlig paverkan

Stadskansliet - Kansliavdelningen
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Köpíngs kommunfullmäktige

Modernisera Köpings Kommunfullmåktlgel

Kommunfullmäktíges sammanträden har trots allt ändrats en hel under de senaste 25-30 åren, Till
exempel får vi inte fängre de s,k. yttrande protokoll där vartenda ord som sades under
sammanträdena skrevs ned och skíckades ut till alla ledamöter/ersättare. Vi har heller inte
sammanträden som pågår tÍll långt in på småtimmarna, men det finns mycket mer att göra fór att
modernisera våra sam manträdên,

Vi har under denna mandatperiod börjat med ett mycket enkelt (prlmit¡vtlsystem där man kan se
talarlistan på duken,

Många fuf lmäktige sammanträden i andra kommuner är numera papperslösa. I höst har presidiet
här i Köplng varit på besök í Katrineholm och sett deras "system." Alla ledamöter har en "padda" där
de kan förutom att läsa alla handllngar inför sammanträdena också anmäla närvaro, skrlver upp sig
på talarlistân och iförekommande fall rtista genom enkel knapptryckning.

Jag föreslår

-att stadskansliet få i uppdrag att undersöka olika lösningar som finns tillgängliga

- att medelför ¡nköp av nridvändíga hård och mjuk vara tas med i2O78 ârs budget

- att systemet införes fr.o.m. januari 2019 (detta ger bra med tld för utblldnlng av den nya

ledamöterna efter valet hästen 2018)

Kôplng 2016-10-20
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KOPINGS KOMMUN
TJANSTESKRIVELSE

Datum

2017-04-04
.,^.*;*-^-q-l7TVårbeteckning \J I v
20161527

Stadskansliet
Fredrik Alm, Kanslichef
0221-251 43
fredrik.alm@koping.se

Kommunstyrelsen

Samverkan överförmyndarhandläggare med Surahammars
kommun
Överftirmyndarnämnden i Surahammars kommun inkom 2016-06-23 med en
önskan om att inleda diskussioner kring ett medlemskap i Gemensamma
överftirmyndarnämnden Köping Arboga Kungsör och samverkan kring
ftirvaltningsresurser. Det konstaterades dâ att samverkan i gemensam nämnd
tidigast kan påbörjas 2019-01-01, men att samverkan kring handläggningsärenden
kan ske tidigare. Syftet med samverkan åir att säkerställa kompetensen i allt mer
komplexa åirenden och att minska sårbarheten vid frånvaro.

Sedan frågan lyftes har diskussioner ftirts kring hur ett handläggningssamarbete
kan utformas. Det ftirslag som arbetats fram 2ir att överftirmyndarkansliet utökas
med ytterligare en handläggare med placering på överfürmyndarkansliet i Köping.
Initialt tar handläggaren över SurahaÍrmars kommuns ärenden och därefter ftjrs
ärendena in i överftirmyndarkansliets gemensamma arbetssätt och rutiner. Det är i
dagsläget inte känt om tillsåittandet av tjåinsten sker genom verksamhetsövergång
från Surahammars kommun eller genom rekrytering.

De kostnader som tjänsten uppbär kommer att regleras i samverkansavtal med
Surahammars kommun. Arvodering av ledamöter och gode män kommer likt
tidigare att ske av överftirmyndarnämnden i SurahammaÍs kommun.
Engangskostnader ftir bland annat överftirning av registeruppgifter mellan
verksamhetssystem faktureras separat. Därefter kommer Surahammars kommuns
andel ftr verksamhetskostnaderna att uppgå till den befolkningsandel kommunens
invånare utgör av de fyra samverkande kommunerna. Övertagandet av
handläggningsärenden är planerat till den 1 juli 2017 och fortgår i denna form till
2018-12-3t.

û{
Carl-
Ordftirande
överftirmyndamåimnd
Köping, Arboga, Kungsör

Kansliavdelningen

Fredrik Alm
Kanslichef
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Postadress
Köpings kommun
731 85 KÖping

Besöksadress
Rådhuset
Stora Torget

Telefon
0221-250 00

Fax
0221-251 31

Webbplats och e-post Bankgiro
www.koping.se 991-1215
stadskansliet@koping.se

Org. nr
212000-2114





KOPINCS KOMMUN
TJANSTESKRIVELSE

Datum

20n-04-10 5 lry-
Drätselkontoret
I ngalill Schytt ekonomisekreterare
0221-253 70
I ngalill. Schytt@koping.se

an

Åry,/þwtl'f,
Ingalill Schytt
ekonomisekreterare

Kommunstyrelsen

Redovisning av likvida medel och lån per den 20ll-03-3I

Checkkredit i Sparbanken Västra Mälardalen 20 miljoner kronor

Likvida medel
Bank, (koncernkonto totalt)
Avräkning med koncernföretag

Summa likvida medel (kommun)
F0rändring av likvida medel, ökning+, minskning-

Låneskulder
Förändring av låneskulder, ökning-, minskning+

Saldo (likvida medel ./.
Låneskuld)
Förändrins av nettolåneskuld. öknins-. minsknins+

Ingående balans

2017-01-01

Nuvarande
ställning

2017-03-31

Förändring

179 999 805,1 8

-t56 zrt 022,48

23 788 782,70

-310 oo0 000000

-286 2tt 217,30

183 160 371,02

-132275 998,60

50 884 372,42

-380 000 000000

-329 115 627,58

3 160 565,84

23 935 023,88

27 095 589,72

-70 000 000,00

-42 9tJ4 410,28

Postadress
Köpings kommun
731 85 Köping

Besöksadress
Rådhuset
Stora Torget

Telefon
0221-250 00

Fax
0221-253 29

Hemsida och e-post Bankg¡ro
wrrvrv.koping.se 991-1215
ekonom ikontoret@koping.se

Org.nr
212000-2114



179 999 805,18I 9600
179 999 805,18

16682

-1 1 089 390,93

Förändring

0,00
Koncern

-30 258 951 10

2017-01-0t 2017-03-31

Västra Mälardalen
183 160 371,02 3 160

16681 Avräkning med V Mälardalens Kommunalfürb
-l 868 906 t7

-6 794 331,82

-9 s38 27 84

-14 202 56 6216683 A -6 914 011

Summa bank

med KBAB Service AB

Västra Mälardalen
5262-9888 ocr-konto

Likvida medel

r 9400

I 9500

-413 113 781,67 -413 l 13 781

413 328 767413 328 767
294s 5182 945 385

med koncernAv
I 551 ll

-7 288 551.81

-12 783 173,9s

-32 127 857A med KBAB

Bank

l 6684
-r0l 959 826,5r -63 624 127 38 335

-5 988 l3
A ardalens Energi/Millö AB16686

r 6688 A

A med Kabel-TV AB

räntekonto koncern

23400

-60 000 000,00

-60 000 000

-60 000 -60 000

9967

9969

9972
99',71

-70 000

0,00
00

-40 000 000,00
-70 000

-380 000

-156 2ll -132 275 23 935 023,88Summa avräknin

Summa likvida medel 50 884 372,42 27 095 589,72

av likvida medel,

Låneskulder

Kommuninvest

-70 000

-286211217,30 -329115 627,58 -42 904 4tSaldo likvida medel ./. låneskutd
av nettolåneskuld,

70

minskni

med

9968 Kommuninvest

9973 Kommuninvest
9974 Kommuninvest

-40 000

-310 000 ooo,00

av låneskulder,

Summa låneskulder

-30 000 000Kommuninvest

Kommuninvest
Kommuninvest

-30 000 000,00

-60 000

-60 000

-60 000 000,00
-60 000

23 788
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Förvaltn in gsberättelse

Ordförande har ordet

Vi är stolta över alla de samordnade insatser som har genomftirts i Västra
Mälardalen. Under året har Samordningsfrrbundet bidragit till att genomfüra
insatser på både individnivå, insatser ftir att utveckla arbetssätt och metoder och
insatser ftir att ftirbättra de strukturer som finns inom och mellan myndighetema.
Samverkan ger effektiva och anpassade insatser som resulterar att individen ãr i
fokus. Den unika möjlighet som Samordningsftirbundet har, dlir flera myndigheter
samverkar, r'esulterar i att vi kan och ska uppfylla de mål som fürbundet har
uppsatta och som sammanfattas i vår vision:

Samordningsfi),rbundet V¿istrq M<ilardalen ska stödja mtinniskor i utanförskap till
god hlilsa ochförvtirvsarbete och ddrmed minska klyftorna i samhdllet.

Jag vill med dessa ord tacka alla parter fdr ert engagemang och fantastiska arbete
under 2016.

Shpetirn Pirraku, ordfürande

4

I



Om förbundet
Samordningsfìirbundet är en fristående juridisk organisation med
ArùetsfÌirmedlingen, Försäkringskassan, Region Västmanland samt Köping,
Arboga och Kungsörs kommuner som medlemmar. Förbundets organisation
består av en styrelse som utses av medlemmama och består av sex ledamöter och
sex ersättare. Styrelsen åir högsta beslutande och fürvaltande organ som har ansvar
ftir utveckling och ekonomi. Varje styrelsemöte fürgås av ett Arbetsutskott (AU),
där oldftirande, vice ordförande, fürbundssamordnare, ekonom och sekreterare
träffas och går' igenom handlingarna

Förbundssamordnaren är styrelsens verkställande tjåinsteman. Tjänstemannen tir
ftiredragande i styrelsen, verkställer styrelsens beslut samt utarbetar forslag till
beslut ftir styrelsen. Hon har sin formella anställning i Köpings kommun.

Tjänsterna ekonom och styrelsesekreterare, köps av Köpings kommun.

Som stöd i sitt arbete har ûirbundssamordnaren en beredningsgrupp, där det ingår
tjänstemåin från alla parter. Paftema själva utser gruppmedlem. Gruppen finns inte
i ftlrbundets organisation och har inget formellt ansvar i f(irhållande till styrelsen,
utan är ett stöd till styrelsens tjänsteman.

Historik
Samordningsftirbundet Västra Mälardalen bildades 1 maj 2010 och är ett politiskt
och finansiellt ftirbund inom det arbetslivsiruiktade rehabiliteringsomr'ådet.

Lagrum

Samordningsförbundet verkar utifrån Lagen om finansiell samordning av
rehabiliterings-insatser (2003:1210) och fiirbundsordningen som beslutats av
samordningsftirbundets medlemmar. Lagens syfte är att ge lokala aktörer
möjligheter att utveckla samverkan inom rehabiliteringsområdet och samordna
gemensamma insatser riktade till personer i behov av samordnad rehabilitering
samt underlätta en effektiv resursanvändning.

Samordningsftirbundet följer även lagen om kommunal redovisning (1997:614)
och kommunallagen (1991:900) i tillampliga delar.

Uppdrag

De ver*szunheter som fiirbundet finansierar kompletterar och stödjer utvecklingen
av myndigheternas ordinarie verksamhet. Samordningsftirbundens uppgift är i
fürsta hand att verka ÍÌir att individer ska få stöd och rehabilitering som syftar till
egen ftirsörjning. På individnivå verkar samordningsftirbundet genom att
finansiera insatser som bedrivs av de samverkande paúerna.
Samordningsftirbundet stödjer också aktivt insatser som syftal till
metodutveckling och skapa strukturella fiör'utsättningar für att myndigheterna ska
kunna samarùeta bättre.

5
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Finansieringlmed lemsavgifter
2016 ärs tilldelning från ftirbundsmedlemmarna uppgick till2 500 000, dfir
Försäkringskassan och Arbetsfdrmedlingen bidrog med hälften, landstinget med
en fiärdedel och de tre kommunerna med resterande fiärdedel. Eget kapital
uppgick till I 736 000.

Vísion
SamordningsJörbundet Vcistra Mdlardalen ska stödja mcinniskor i utcnfi)rskop till
god hcilsa och förvrirvsarbete och ddrmed minska klyftornø i samhcillet.
Vi ser halsan som en avgörande framgångsfaktor i individinsatserna och har
därför valt att lyfta fram det även i vår vision. Insatserna ska anpassas efter lokala
fürhållanden och vårt arbete ska ha tre fokus; individnivå, metoderlarbetssätt och
struktur/organisationsnivå.

Beskrivning av verksamheten

Målgrupp
Målgruppen fttr individinsatserna är personer i åldern 16-64 år, som är i behov av
samordnade rehabiliteringsinsatser från flera av de samverkande parterna.
Förbundet kan spela en viktig och samordnande roll även i det ftirebyggande
arbetet, där myndigheter tar ett gemensamt ansvar med individen i fokus. 2016 års
insatser har framfor allt handlar om integrationsarbete och samverkan kring unga
personer.

lnsatser
Insatserna har haft tre fokus; individnivå, metoder/arbetssätt och
struktur /organisationsnivå.
Individinsatserna har varit:

¡ suggestopediundervisning für språksvaga
o Samhällsorientering Plus; kvalitetssåiklad samhällsorientering på

modersmål för nyanlända med extra fokus på hälsa (SHO+¡
o Grönkvist, en folkhälsointervention med studiecirklar i privatekonomi ftir

nyanlända.
o Personalbutiken Klotet, arbetsträning Ítir unga med aktivitetsersättning
r Den stora individinsatsen Kunskap Arbete Kvalitet avslutades under med

en spridningskonferens våren 201 6.

Insatserna frir utveckling av metoder och arbetssätt har inneburit stOd till
lösningsfokuserat arbetssätt, supported employment, och eft antal
lunchftireläsningar och myndighetsgemensamma träffar. Nytt ftir i år har varit ett
utbyte mellan myndigheterna och Västmanlands tolkservice kring våra olika roller
i arbetet med deltagarelklienter. "De.jta en myndighet" har varit mycket
uppskattade lunchmöten, där en myndighet har beskdvit sitt uppdrag och sedan
har minglet fortsatt under en gemensam lunch. "Hälsans väg till egen
forsörjning" har varit ett storl runda bords-samtal med många inblandade aktörer
kling asylsökande och nyanlända.

6
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På strukturell nivå har ftirùundet bidragit till att bjuda in fler än fijrbundets
medlemmar till de gemensâmma ârrangemangen. Skola, bönder, tolkar,
folkhögskola, migrationsverket, studieftirbunden och personligt ombud, har alla
kommit med viktiga bidrag till vårt gemensamma arbete ftjr individen. Förbundet
har också bidragit till Försäkr:ingskassans process i att inftira Halmstadsmodellen i
Våistmanland; ett strukturerat arbetssâtt kring individer utan
sj ukpenninggrundande inkomst.

För'bundssamordnaren är länets tre samordningsfrirbunds kontakt till
Ltinsstyrelsen glupper kring integrationsfrågor, samt är länets SUS-stödjare.

Måluppfyllelse och resultat

lndividinsatser
För'bundet bedriver inte själv rehabiliterande individinsatser, utan finansierar och
Íir ett stöd till de ingående paúeras rehabiliteringsarbete. Ansökningarna bedöms
utifi'ån om de stödjer ftirbundets vision och om de kan uppvisa målbeskrivning
och uppÍtiljning utifrån en beskrivning av:

r Samverkan/samordning
o Hälsa
o Arbetslivsfokus
o Delaktighet och Bemötande.

Individinsatserna under 2016 omfattade 74 personer.

l. Suggestopediunderryisning ftir språksvaga (15 personer).
Två arbetsmarknadskonsulter har fått utbildning i att leda svenskunder-
visning für personer som har svår1 att lära sig språket i mer traditionell
Svenska für invandrare (SFI). Slutrapporten kommer under 2017.

2. Samhällsorientering Plus - kvalitetssäkrad samhlillsorientering på
modersmål für nyanlända med extra fokus på hälsa (SHO+¡ (5 personer
går handledarutbildning för att bli kommunikatörer).
Projektet åigs av Västmanlands kommuner och landsting (VKL), från l/1
2017 Region Västmanland. Finansieringen kommer från de två
samordningsft)rbunden Västra Mälardalen och Västerås, samt Asyl-,
Migrations- Och Integrationsfonden (AMIF).

3. Grönkvist * en folkhalsointervention med studiecirklar i privatekonomi
für nyanlända (44 personer),
Samordningsftirbundet bidrog 2015 till att grönkvistmaterialet nu finns på
arabiska och 2016 arbetade en person i de tre kommunerna för att stödja
implementeringen och hålla studiecirklar på arabiska. Slutrapporten
redovisades under 20 1 6.
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4. PersonalbutÍk Klotet - arbetsträning frr unga med aktivitetsersättning
(10 personer).
Slutrapporten kommer under 2017. Dehapport utifrån en självutvärdering
med metoden 9-fàiltare redovisades under 2016.

5. Kunskap Arbete Kvalitet
Den stora individinsatsen KAK-projektet avslutade under en
spridningskonferens våren 2016. Individema avslutades under 20[5.
Utvärdering av insatsen redovisades under 2016.

De tre första individinsatserna handlar om att ge individer särskilda stöd som en
del av myndigheternas egna insatser och har redovisats som volyminsatser i SUS.
De sammanfaller även med utvecklingen av metod/arbetssätt. Den fiärde
individinsatsen Personalbutiken klotet fu huvudinsats ftir personerna och
redovisas d¿irfür håir särskilt.
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Pro.iektägare Köpings kommun
Proiekttid 201 6-0 I -0 1 -2017 -06 -30
Medel från
ftirbundet

Budget 700 000 kr

Utfall2016 474 602kr
Målgrupp Unga med aktivitetsersättning. De aktuella personerna har varit

1-2 âr i offentlig forsörining.
Syfte Projektet skall möjliggöra fìir människor som lever med psykisk

sjukdom att delta i samhÍillslivet både i form av arbete men och
vara aktiva medborgare i samhället.

MåI Förbättrad livskvalitet och hälsa, att bli mer aktiv,
hitta självkänslan, vara delaktig i ett sammanhang.
Hitta rutiner i sin vardag och komma ut i arbets-
praktik/studier. Mer individuella planer och ökad samverkan med
Försäkringskassan och Arbetsftirmedlingen.

Antal deltagare
ftirdelat män o
kvinnor

10 personer: 6 kvinnor,4 måin

Pro.iektets resultat Ingen har'ännu avslutas ur proiektet.

Uppftiljning 9-fültaren visade på goda resultat tlir deltagarna med ökad
delaktighet och intresse i flera delar av livet. Personalen har fått
kompetensutveckling och ser att deltagarna kommer fl'amåt.
Ökad samverkan med framftir allt Försäkrinsskassan.

Personalbutiken Klotet

Kön

Kvinna

Totalt

Man Totalt
Alder

21

22

23

24

25

26

31

1 1

1

1

2

2

2

1

10

1

1

11

2

1

1

6 4
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Struktu röverg ripande insatser

Metoder och arbetssätt

Lokala arrangemang:
. Dejta en myndighet, fÌireläsningsdag kring lösningsfokuserat

fÌirhållningssätt, två dagar fr)r tolk + myndighet (460 personer)
o Coachning till enskilda
o Framskrivande av forskningsprojekt
r Seminarier (29 personer)

Lä n sge me n sam m a a rra nge m ang
¡ I samarbete med Samordningsftirbundet Västerås och Nona Västmanlands

Samordningsfürbund, planeras utbildningar, gemensarnma seminader och
utbi ldningsdagar', där myndi gheterna bj uds in frir kompetensutueckl ing
och nätverkande. Några av dessa evenemang gjordes också tillsammans
med Låinsstyrelsen och Västmanlands kommune¡ och Landsting (VKL).

Resultaten av dessa insatser har varit att medarbetare i större utsträckning lärt
känna varandra och varandras uppdrag. Intresset för lösningsfokus har fiirbundet
mött genom coachning, seminariedagar och länsgemensamma nätverksträffar.

Strukturella insatser
För'bundet vill bygga nätverk och identifiera och lyfta strukturella hinder f(ir
samverkan till rätt beslutandenivå.

Validering och praktik (6 personer)
Projektet syftar till att fa till en modell ldr validering av praktikplatser,
men även utveckla en samsyn och samarbete hos alla myndigheter som
behöver praktikplatser och handledarutbildningar.

o

a Hälsans väg till egen fÌirsörjning (antalet personer ingår i summan ftir
"Lokal affangemang" se ovan).
runda bordssamtal där många aktuella aktörer inom arbete for asylsökande
och nyanlända bjuds in för nätvelkande.

Restrltatet av validering och praktik får vi samlat i en slutrapport under 2017.
Hälsans väg till egen ftirsörjning har lett till att myndigheter och andra aktör'er
hittat varandra och i större utsträckning kunnat komplettera varandras insatser,

Kopplingen till forskningen har blivit tydligare, både med dialog med
Mälardalens högskola (MdH) och med Centrum ftir Klinisk Forskning (CFK)
inom Landstinget. I slutet av 2016 fattade styrelsen beslut om att anslå medel till
ett forskningsprojekt riktat till HVB-hem och ensamkommande flyktingbarn i
kommunerna.

/
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Styrelsens arbete under året
På planeringsdagarna hösten 2015, beslutades att styrelse och ftirbundsledning
skulle fortsätta sitt interna arbete under 2016 fór att formulera vad man ville
utifrån ftilj ande frågeställningar;

o Vad ska vi uppnå ftir vår målgrupp; på lång sikt och kort sikt?

o Vad ska vi uppnå ftir våra ä,garc?

r Hur kan ftirbundet säkerställa målstyrningen i individinsatserna och
formulera kraven i ansökningarna utifrån det?

¡ Vilket uppdrag och ansvar har styrelse respektive frirbundsledning?

o Vilka mandat har styrelse respektive ftirbundsledning?

o Hur kan beredningsgluppens uppdrag kommuniceras och ftiljas upp?

Det har gjorts på flera sätt. Förbundssamordnaren har tillsammans med en coach
jobbat vidare med ärendeprocess och beslutsunderlag. För individinsatsema klävs
nu att ansökan svarar på vilka sätt insatsen syftar till att komma närmare
fÖrbundets vision, samt hur det ska följas upp enligt 9-ftiltare och SMART-
modell. De beskliver dåir insatsen genom frågor om Samverkan/samordning,
Hälsa, Arbetslivsfokus, Delaktighet och Bemötande

Ägarmötet under våren och styrelsens planeringsdagar under hösten, handlade
mycket om fürbundens roll i välfrirden idag med framtidens utmaningar och
möjligheter och hur man som styrelseledamot arbetar på hemmaplan für att vi
tillsammans konlcet ska komma nåümare ftirbundets vision.

t
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Ekonomisk redogörelse

Ekonomisk sammanfattning

2016-ârs verksamhets- och aktivitetsplan byggde på den budgetram, 2 500 tkr som
huvudmännen tidigare fattat beslut om. Utöver detta har ftirbundet tillgång till de
medel som inte tidigare förbrukats, 1 73ó tkr i eget kapital. Totalt belopp att
disponera under året uppgick därmed till4 236 tkr.

Det egna kapitalet uppgår till I 010 tkr vid ingången av 20t7.

Kommentarer
Förbundet har erhållit 1 100 tkr mindre i bidrag 2016 än2015. Kostnaderna für
insatserna har varit I 491 tkr lägre än 2015.

Budgerade kostnader var 274 tkr högre Êin utfallet fdr 2016. Awikelserna ligger
främst i att hela den ofrrdelate potten "Projekt att söka" inte nyttjats fullt ut under
2016.

lntecknade medel för 2017
Påbörjade, pågående projekt och ej avslutade projekt samt beviljade under 2016.

Belopp tkr Utfall jan-dec
2016

Aktuell
budget jan-

dec 2016

Awikelse utfall
- budget

Bokslut helår
2015

Nettokostnad -3 226 -3 500 274 -4 657

Bidrag/intäkt 2 s00 2 500 0 3 632

Resultat -726 -1 000 274 -t 025

Utgående eget
kapital

1 010 r 736

Likvida medel 2 tlt 3 053

Benämning och tidsperiod Beviljade medel
kvarstår (belopp i kr)

Hälsans väg till egen försörinine20l6--2Dß I 240 000
#jag med, 2016-1017 90 000
Kartläggning unga m aktivitetsstöd, 2017 30 000

Jntegrationssamordning Landstinget Västmanland, 201 7 200 000

I
12



Resultaträkning

Belopp i kr

Verksamhetens intäkter
Verksamhetens medlemsavgifter
Sidointäkter

Not 2016-01-01
-2016-12-31

2015-01-0t
-2Aß-n41

Budget
2016

2 s00 000
0

I
)

2 500 000
0

3 600 000
3l 992

Summa verksamhetens intäkter 2 500 000 3 631 992 2 500 000

Verksamhetens kostnader
Kostnader fðr insatser
Administration och styrelse

3
4

-t 894 904
-1 33t 037

-3 385 965
-t 271 134

-2 100 600
-t 399 400

Summa verksamhetens kostnader -3 22s94t -46s1 099 -3 500 0û0

Verksamhetens rörelseresultat -725941 -1025 101 -1 000 000

Finansiella poster
Ränteintäkter 0 364

-t 024143

0

Resultat efter finansiella poster -125941 -l 000 000

TS RESULTAT -725941 -7 024743 -1 000 000

13
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Balansräkning

Belopp i kr

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgånga r
Fordringar
Kundfordringar
Öwiga kortfristiga fordringar

Summa fordringar

Kassa och bank

Not z0ß-lzðt 2015-12-3t

5

0

24 907

28 000

27 536

24 907 55 536

2 tt0 638 3 0s3 2s4

Summa omsättningstillgångar 2 135 545 3 108 790

SUMMA AR

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH
SKULDER

Överskott från tidigare år

Resultat föregående år
Periodens resultat

Summa eget kapital

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

Övriga kotfristiga skulder

2 135 545 3 108 790

I 010074 t 136017

2 760 760
-l 024 743

-725 943

I 091 456

34 015

r 969 348

791 4ï2
-t 024 743

| 336 944

3s 8296

Summa kortfristisa skulder I l2S 47t I 372 773

SUMMA EGET KAPTIAL, A
OCH SKULDER

TTNING
2 r35 545 3 108 790

L
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Kassaflödesanalys

Belopp i kr

Den löpande verksamheten

,4reß resultat

Medel från verksamheten före förändring av
rörelsekapital

Ökning / minskning av kortf istiga fordringar
Okning / minskning av kortfristiga skulder

2016-01-0t
-2016-12-31

-72s 941

30 629
-247 302

2015-01-01
-201s-t2-31

-1024'143

-38 436
780 490

Kassaflöde från den löpande verksanlheten -942 616 -282686

Investeringsverksa m het 00

Kassaflöde från investerinqsverksa mheten 0 0

Finansieringsverksamhet 00

Kassallöde från finansierinssverksamheten 00

Årets kassaflöde -942 616 -282 686

Likvida medel vid årets början

Likvida medelvid årcts slut

3 053 254

2 tl} 638

3 335 94A

3 053 254

Förändri i likvida medel -942 616 -282 686

r
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Redovis n in gspri nci per

,{rsredovisningen är upprättad i enlighet med Lagenom (1997:614) om kommunal
redovisning.

I
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Noter
Not Benämning

2

J

Medlemsavgifter
Köpings kommun
Arboga kommun
Kungsörs kommun
För'sÍikringskassa /Arbetsförmed ling
Landstinget

Summa medlemsavgifter

Sidointäkter
Ersättning ftir handledarutbildning
Öresavrundningar

Summa sidointäkter

Kostnader för insatser
Länsgemensamma utbildningar
KAK-gemensamma utbildningar
Kunskap Arbete Kvalitet
Socialt ftlretagande
Sammanhållen fürstudie
Samhällsorientering/kommunikatörer
Valideringiprakti ksamordnin g
Grönkvist
Grundutbildning Lösningsfokus
Landstinget Oversättning Grönkvist
Suggestopedi
Filmprojekt
Personalbutik Klotet
Dejta en myndighet
Stöd till halvdag KAK
#jag med
Hälsans väg till egen ftirsörjning
Samhåillsolientering Plus (SHO+)

Summa kostnader för insatser

Administration och styrelse
Samordnare - lön och resekostnader
Alvode ledamöter och resekostnader'
Möteskostnader/konferenser
Adm inistrativa tjänster
Utredning ny organisation
Övriga driíìkostnader

Summa administration och styrelse

Övriga kortfristiga fordringar
Skattefordringar
Momsfordringar

Sumna övrign kortfristiga fordringar

Övriga kortfristiga skulder
Ledamötemas källskatt
Upplupna sociala avgifter
Ers¿ittning till revisor'

Summa övriga kortfristiga skulder

I 33r 037 t 271 134

2016-0t-01
-2016-12-31

2015-01-01
-2015-12-3t

450 000
270 000
r 80 000

I 800 000
900 000

3 600 000

32 040
-8

3t 992

3r2 500
187 500
125 000

I 2s0 000
625 000

2 500 000

l323lt
43 868
30 958
5t 404

415 801
174 448
34 5t4

1 667 207
537 316
350 478
320 606
t44 t99

12 000
63 855

100 000
16 927
50 000

0

0

123 377

4

r l 154

474 602
2t 64t
12720
l2 s2s
97 9s8

381 000
l 894 904

708 421
I l2 580
88723

240 808
65 871

tt4 634

2205
22702
24 907

3 38s 96s

663 446
tr4 696
112 469
232 826

14't 697

88
27 448
27 s36

3 t57
2 672

30 000
35 829

5

6

/
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Bokslut 2016

Budget
20't6

Utfall
16-12-31 Awikelse

lB " lngående balans/tillgångar

lntåkter

Försäkringskassan

Arbetsftirmedling

Landstinget

Arboga kommun

Kungsörs kommun

KÖpings kommun

Rånteintåkter

Summa ¡ntåkter + lB

KOSTNADER

Lön samordnare

Resekostnader eamordnare

MÖteskostnader

Material (trycksaker, dataprogram,
telefon, dator, bank)

Föreningsavgift

Lokalhyra

Arvoden styrelse

Resekostnader styrelse

Revisionsarvode

Ekonomi/adminietration

Diverse kostnader

Konferens/utbildning

Buffort

Summa kostnader verksamhet

Projekt / insatsêr 20{6

Länsgemsnsamma utb/konf

Valider¡ngsprojekt I 601 01 -1 61 231

KAK-gemensamma utbildningar

GrÖnkv¡st stÖdresursl 601 01 -160731

Suggestopêdi fortsåttêr

Grundutbildning Lösningsfokus forts.

Personalbutik 1601 01--1 70630 1,0 mkr

Socialt f0retagande fortsätter

AMIF-prolekt SHO+

KAK-projektet

PayOff Utredning ny organisation

Ensamkommandes håilsa Íör 2016

Stöd halvdagen om arbête för b_u i KAK

Utb¡ldn¡ngsdag Grönkvist handledare

Dejta en myndighet, lunchmöte

#jag med

Projekt att söka

Summa projektkostnader

1 736 417

625 000

625 000

625 000

187 500

125 000

3f2 500

1 736 017

625 000

625 000

625 000

187 600

t2õ 000

312 500

0

0

0

0

0

0

0

04236 ø17 4 256 017

700 000

20 000

50 000

700 538

7 883

51 42'l

36 354

5 200

36 000

1 10 323

2 257

37 08f

240 809

I 2S9

28 003

1 265 168

132 311

415 801

43 868

174 448

't1 154

34 514

474 602

51 404

381 000

30 958

65 871

97 957

12720

2',1640

12 525

-538

12 117

-1 421

13 646

2200
0

19 677

3743
2 919

-809

r0 701

-28 003
'100 000

134 232

17 689

0

56 132

-14 448

1 919

51 631

225 398

14 280

0

-30 958

-65 87'l

-97 957

-12720

0

-21 640

-12 525

50 000

7 400

36 000

1 30 000

6 000

40 000

240 000

20 000

0

I 00 000

1 399 400

150 000

415 801

100 000

160 000

13 073

86 145

700 000

65 684

381 000

0

764 914

18

2 836 617 1 960 773 110 930

RESULTAT 0 r 0f0 078
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Ordfürande

Marija

Ledamot.

l\SS
Andreas TrySS
Vice ordförande

Ove Båhlström
Ledamot

Ledamot
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Revisorernas påteckning

Köping Arboga, och
Kungsörs kommuner

lyffr'-
Jennie Fernros
Auktoriserad revisor
Öhrüngs PricewaterhouseCoopers AB
Försäkringskassan och Arbetsftinnedlingen

.1---_

Barbro Hillring
Revisor
Region Västmanland
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Tilt
Styrelsen i Samordningsförbundet Västra
Mälardalen
Fullmäktige i kommunet' och Region Västmanland
Försäkringskassan
Arbetsftirmedlingen

REVISIONSBERATTELSE för är 2016

Sa rnordningsförbundet Västra Miilardalen
Orga nisationsnu mmer 222000-2816

Vi har granskat räkenskaperna, årsredovisniugen och fürbundsstyrelsens förvaltning i

Samordningsfìirbundet Västra Mälardalen (olganisationsnummer 22200A-2816) for
verksamhetsåret 2016.

Förbundsstyrelsen ansvårâr för att verksamheten bedrivs enligt gällande tnåI, beslut och riktlinjer
samt de lagar och ftiresklifter som gäller Ítir verksamheten. Styrelsen upprättar en årcredovisning
som ger en r'ättvisande bild samt svarar för att det flnns en tillräcklig intetn kontroll i verksarnhet

och räkenskaper.

Vi ansvarar fiil att pröva om verksamheten sköts på ett ändarnålsenligt och från ekonomisk
synpunkt tillûedställande sätt, om årsredovisningen ger en rättvisande bild och om den interna

kontrollen som styrelsen bedörner är nödvändig ñr att upprätta en årsredovisning som inte
innehåller väsentliga felakti gheter.

Vi har utftirt vår granskning utifi'ån lagen om finansiell samordning, kommunallagen,
ftirbundsordningen, god revisionssed samt revisionsreglsmentet. Granskniug enligt god

revisionsscd innebär ftir den auktoriseracle revisorn att han eller hon utfÌirt revisionen enligt
Internatiorral Standards on Aucliting och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder laäver att

den aulctoriserade revisorn följer yrkesetiska krav samt planeral och utfür revisionen für att

uppnå rirrrlig säkelhet att årsreclovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. {')

Vi bedörner sammantaget att styrelsen i Samordningsftirbunclet Västra Mälardalen har bedrivit
verksamheten på ctt ändamälsenligt och fr'ån ekonomisk synpunkt tillfreclsställande sätt samt att

den intelna kontrollen hal varit tillLäcklig.

Vi bedömer att räkcnskaperna i allt väsentligt är rätlvisande och att årsreclovisnitrgen har

upprättats i enlighet med tillämpliga clelar av lagen om kommunal redovisning och god

redovisningssed.
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Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är

ft5renligt med de finansiella mål och verksarnhetsmål som är urppställda.

Vi tillstyrker att sfyrelsen och dess ledamöter treviljas ansvarsfrihct.

Köping 2017-03-24

1SO1'

I(öpings, Arboga och
Kungsörs kommuner

Barbro l{illring
Revisor
Region Västmanland

/øn,* /r'*"t
Jennie Feruros
Auktoriserad revisor
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB
Försäkringslcassan och A rbetsfÌjrmed I in gen

*¡ VårgLanskning av årsredovisningen inncfhttar att genom olika åtgärder inhäntta underlag om
belopp och annan infolmation i årsredovisningen. Revisom väljer vilka åtgardel'som ska utföras,

bland annat genom att bedöma riskema ftil väsentliga felalctigheter i årsredovisningen, vare sig

dessa beror på oegentlighetel ellcr på fel. Vid denna riskbedömning bcaktar revisorn cle delar av

den interna koritrollcn som är relevanta for hur ftirbundet upprättar årsteclovisningen für'att ge en

rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgär'der som är ändamålsenliga med lränsyn till
omstänclighetel'na, men inte i syfte att göra ett uttalande om effcktiviteten i forbundets intet'na

kontroll. Granskningen innefattar också en utvär'dering av änrtamålsenligheten i de

reclovisningspririciper som har anvåints och av rimligheten i styrrelsens uppskattningar i
redovisningen, liksom en utvärclering av dcn övergripande presentationen i årsredovisningen.

Bilagor:
De sahhunrrigas rapporter


